
Besluit aanwijzing toezichthouders Brandweer Fryslân 2017

Gedeputeerde Staten van Fryslân;

 

Gelet op:

 

- de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Fryslân;

- het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 92 Woningwet en artikel 5.10,

derde lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

 

Overwegende:  

 

- dat medewerkers van Brandweer Fryslân als onderdeel van de Veiligheidsregio Fryslân voor de

provincie, en als brandveiligheidsdeskundige voor de Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing,

toezicht uitvoeren op (de naleving van) brandveiligheidsvoorschriften bij inrichtingen die onder

het Wabo-bevoegd gezag van de provincie Fryslân vallen;

- dat ambtenaren, belast met het uitvoeren van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens enig wettelijk voorschrift, voor een rechtmatige taakuitoefening en om te kunnen be-

schikken over de wettelijke bevoegdheden van toezichthouders, dienen te worden aangewe-

zen als toezichthouder door het bevoegd gezag,

 

BESLUITEN:

 

Vast te stellen als volgt:

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders
 

1. De toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bijof krachtens:

de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;a.

b. de Woningwet;

c. de Wet veiligheidsregio’s;

d. het Bouwbesluit 2012;

e. de gemeentelijke Bouwverordeningen;

f. de gemeentelijke Brandbeveiligingsverordeningen;

en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet

wezenlijk verandert;

 

voor zover deze regelgeving betrekking heeft op het voorkomen, beperken en bestrij-

den van brand, het beperken van brandgevaar, het voorkomen en beperken van ongeval-

len bij brand en al hetgeen daarmee verband houdt.

 

2. Aangewezen als toezichthouder zijn de ambtenaren en onbezoldigde ambtenaren, werkzaam bij

 Brandweer Fryslân als onderdeel van de Veiligheidsregio Fryslân in de functie van:

a. hoofd afdeling/gebied A;

b. clusterhoofd B;

c. medewerker Risicobeheersing A;

d. medewerker Risicobeheersing B;

e. medewerker Risicobeheersing D;

f. medewerker Risicobeheersing E;

g. externe medewerker (projectbasis).

Artikel 2 Legitimatie
Aan de in artikel 1 lid 2 genoemde personen wordt door de directeur van de Veiligheidsregio Frys-

lân, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de on-

der artikel 1 lid 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in arti-

kel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb).

Nr. 5533

PROVINCIAAL BLAD 30 november

2017

Officiële uitgave van de provincie Fryslân

Provinciaal blad 2017 nr. 5533 30 november 20171



Artikel 3 Inwerkingtreding en bekendmaking
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin

het wordt gepubliceerd;

2. Dit besluit wordt bekend gemaakt conform artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht door

plaatsing van dit besluit in het Provinciaal Blad van de provincie Fryslân. Verder wordt een afschrift

van dit besluit gezonden aan de Fryske Utfieringstsjinst Miljeu en Omjouwing, de Veiligheidsregio

Fryslân, de Omgevingsdienst Groningen en de Veiligheidsregio Groningen.

Artikel  4  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit aanwijzing toezichthouders Brandweer Fryslân 2017”.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 november 2017,

 

Gedeputeerde Staten van Fryslân,

Drs. A.A.M. Brok, voorzitter

R.E. Bouius-Riemersma MBA MCM, secretaris

Provinciaal blad 2017 nr. 5533 30 november 20172



Bezwaar
Degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes weken

na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift indienen bij Gedeputeerde Staten, Postbus 20120, 8900

HM Leeuwarden.

 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

Meer informatie over de bezwaarschriftenprocedure vindt u op www.fryslan.frl onder ‘contact’, of u

kunt bellen met het secretariaat van de bezwaarschriftencommissie,  

058-292 51 57.

Provinciaal blad 2017 nr. 5533 30 november 20173

http://www.fryslan.frl

